[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «25» июля 2019 г.                                                                                                         №
 292

Об утверждении типового проекта

объекта накопления
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления, Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Правила обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Приказом от 6 июля 2017 №6 Управления Ленинградской области по организации и контролю деятельности по обращению с отходами «Об утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления), Уставом муниципального образования «Новосветское сельское  поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить типовой проект объекта накопления, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит размещению на официальном сайте поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новосветского сельского поселения Меркунова С.А.
Глава администрации

Новосветского сельского поселения
Е.О. Огнева
Приложение № 1

К постановлению администрации

Новосветского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                    От 25.07.2019 г. №292
Проект объекта накопления который должен соответствовать следующим требованиям:
1. поверхность площадки должна иметь искусственное водонепроницаемое и химически стойкое покрытие (асфальт, керамзитобетон, полимербетон, керамическая плитка и др.);
2. размер площадок должен быть рассчитан на установку необходимого числа контейнеров, но не более 5;

3. контейнерная площадка должна быть оснащена навесом;

4. удаленность от жилых домов, детских учреждений, мест отдыха населения на расстояние не менее 20 м:

5. площадки для контейнеров должны иметь ровное покрытие с уклоном в сторону проезжей части 0,02%;

6. иметь ограждение;

7. примыкать непосредственно к сквозным проездам.

_1323676088.bin